
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 821/2019  

 

 

D o d a t e k  č .  5  

 

k  Rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2019 

 
 

V souvislosti se vzdáním se funkce soudkyně Mgr. Hany Milatové, s trvající pracovní neschopností soudce Mgr. Jiřího Urbana, s nástupem asistenta 
soudce Mgr. Lukáše Hendrycha do pracovního poměru k Okresnímu soudu v Opavě a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a 
zaměstnanců  s e  m ě n í  Rozvrh práce pro rok 2019   t a k t o :  
 
 

Trestní úsek 
 
S účinností od 4. 4. 2019 

 
- se z důvodu pracovní neschopnosti soudce Mgr. Jiřího Urbana trvající déle než 30 dnů zastavuje  nápad v soudních odděleních 1 T, Nt, Td, 
1 Tm, 0 Ntm, 1 Ntm a 23 Rod, a to až do ukončení pracovní neschopnosti, 
 
- nově napadlé věci do soudních oddělení 1 Tm, 0 Ntm, 1 Ntm a 1 Rod budou přiděleny k vyřízení zastupující soudkyni JUDr. Alici Vrakelové,  
 
- nově napadlé věci v agendě Td se přidělují soudkyni Mgr. Natálii Krausové – senát 27 T. 
 
 
 
 



2 
 

Občanskoprávní úsek sporný 
 
- s účinností od 1. 4. 2019 
 

Poznámka  ( platí pro C, EC, P a Nc, L, D, U, Sd, E, EXE): 

1. Přidělování věcí do jednotlivých soudních oddělení se provádí automaticky dle algoritmu programu ISAS, chronologicky podle pořadí nápadu věcí s ohledem na výši 
nápadu uvedenou v procentech a na případnou specializaci, a to postupně počínaje soudním oddělením s nejnižším pořadovým číslem. 

2. Týká se návrhů na předběžná opatření dle § 74 an. o.s.ř., § 400 an. z.ř.s. na občanskoprávním úseku sporném. Při přidělování těchto návrhů napadlých 
v pracovní době platí bod 1. Poznámek s tím, že pokud soudce soudního oddělení, do něhož má být návrh na předběžné opatření přidělen k vyřízení, 
čerpá řádnou dovolenou či indispoziční volno, nebo jsou na jeho straně překážky v práci, jak má na mysli zákoník práce (zejména dočasná pracovní 
neschopnost, ošetřování dítěte mladšího 10 let či jiného člena domácnosti, účast na školení), bude návrh na předběžné opatření přidělen k vyřízení do 
následujícího soudního oddělení (dle vzestupné číselné řady). Ve sporných případech rozhoduje o přidělení věci předsedkyně nebo místopředseda 
okresního soudu. 

3.       O návrzích na předběžná opatření dle § 74 an. o.s.ř. a § 102 o.s.ř., § 400 an. z.ř.s. a § 452 an. z.ř.s. napadlých mimo pracovní dobu rozhodují soudci podle pravidel 
stanovených v rozvrhu pohotovosti občanskoprávních soudců. Rozvrh pohotovosti je vypracováván vždy na kalendářní čtvrtletí a je k nahlédnutí na správě soudu. 
V případě podání návrhu na předběžné opatření mimo pracovní dobu je zajištěn kontakt na telefonním čísle 731 191 830, což je uvedeno i na internetových 
stránkách soudu. Návrhy na předběžné opatření došlé mimo pracovní dobu v elektronické podobě, jejichž podání není avizováno na výše uvedeném 
telefonním čísle, jsou soudcům přidělovány způsobem jako v pracovní době. Obdobně se postupuje u návrhů na zajištění důkazů. Ve sporných případech 
rozhoduje o přidělení věci předsedkyně nebo místopředseda okresního soudu. 

4. Žaloby na obnovu řízení  se přidělují tomu soudci, který věc naposledy rozhodoval. Není-li to možné, připadne věc k vyřízení do oddělení, ve kterém byla původně 
zapsána, není-li to možné, automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem. Žaloby pro zmatečnost se přidělují soudci, který podle aktuálního rozvrhu práce 
zastupuje soudce, který žalobou napadené rozhodnutí vydal nebo věc projednával (§ 14 odst. 3 o.s.ř.). Není-li to možné, automatickým přidělováním nápadu obecným 
způsobem. 

5. Žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost věcí evidovaných v rejstřících L, D, U, Sd, E a EXE: 

                I.    Žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost věcí evidovaných v rejstřících L, D, U, Sd, E a EXE (ust. § 228 a § 229 o.s.ř.) se zapisují do rejstříku 100 C,   do 
tohoto senátu se zařazují všichni soudci vyřizující agendu L, D, U, Sd, E a EXE. 

              II.     Přidělování těchto žalob se řídí pravidly pro přidělování věcí do rejstříků L, D, U, Sd, E a EXE uvedených v příslušných částech rozvrhu práce. 

 a)   Žaloby na obnovu řízení se přidělují soudci, který o původní věci rozhodoval v I. stupni. 

            b)  Žaloby pro zmatečnost se přidělují zastupujícímu soudci soudce, který o původní věci v I. stupni rozhodoval, dle pravidel platných pro zastupování    
příslušných soudců, když dle ust. § 14 odst. 3 o.s.ř. nemohou být přidělovány soudci, který žalobou napadené rozhodnutí vydal nebo věc projednával.  

              III. Veškerou evidenci a vypravení věcí zapsaných do rejstříku 100 C zajišťuje až do pravomocného vyřízení vždy soudní oddělení, na němž je zařazen soudce,    
jemuž byla věc přidělena k vyřízení dle čl. II. 

 



3 
 

6. Jsou-li žaloba na obnovu řízení a žaloba pro zmatečnost podány současně, přidělí se k vyřízení  soudci určenému podle pravidla o přidělování  žalob pro zmatečnost. 
 
7. Byly-li podány žaloby na obnovu řízení a pro zmatečnost nikoliv současně, spojí se věci ke společnému řízení tak, aby obě žaloby vyřizoval soudce určený dle pravidla 

k vyřizování žalob pro zmatečnost. 
 
8. Za věci s cizím prvkem se považují věci, ve kterých je účastník občan cizí státní příslušnosti,  nebo má bydliště či sídlo v cizině, anebo je cizozemskou právnickou 

osobou. To však neplatí, vykonává-li tato cizozemská právnická osoba svou činnost na území České republiky prostřednictvím své organizační složky zapsané 
v obchodním rejstříku; 

I. Za věci s cizím prvkem nejsou pro účely tohoto rozvrhu práce považovány spory ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o půjčce, smlouvy o zápůjčce, 
smlouvy o úvěru, smlouvy o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, uzavřené podle zákona č. 89/2012 (nový občanský zákoník), anebo podle zákona č. 
40/1964 Sb. (starý občanský zákoník), anebo zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník), včetně závazků z deliktů (odpovědnost za škodu a za bezdůvodné 
obohacení), závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění a utvrzení plnění uvedených závazků (a to i tehdy, pokud žalobce je postupník, 
jemuž byly pohledávky z výše uvedených smluv postoupeny původním věřitelem nebo jeho právním nástupcem),  pokud žalobcem je cizozemská právnická osoba, 
ať již jako věřitel anebo jako právní nástupce původního tuzemského věřitele a žalobce je pro účely řízení zastoupen advokátem se sídlem na území České 
republiky, nebo žalobce na území České republiky vykonává svou činnost prostřednictvím své organizační složky zapsané v obchodním rejstříku; to neplatí, pokud 
žalovaný účastník je občan cizí státní příslušnosti anebo má sídlo či bydliště v cizině; 

II. U věcí s cizím prvkem je rozhodující existence cizího prvku ke dni nápadu věci u okresního soudu, k pozdějším změnám se nepřihlíží; 

III. Ve věcech výkonu rozhodnutí a exekučních je za věc s cizím prvkem považována každá věc, kde je podkladem pro vedení výkonu rozhodnutí nebo exekuce 
cizozemský exekuční titul. 

9. Věc po zrušení konečného rozhodnutí Nejvyšším soudem nebo Ústavním soudem vyřizuje soudce, který o ní rozhodoval v prvním stupni a není-li to možné, připadne 
věc k vyřízení do oddělení, ve kterém byla původně zapsána, není-li to možné, automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem. 

 
10. Žaloby dle § 91a o. s. ř. (hlavní intervence) se přidělují tomu soudci (do senátu), kde je veden hlavní spor. 
 
11. Vyloučené věci jsou přidělovány soudci, který rozhodl o jejich vyloučení. Pokud se věc vyloučená týká specializované agendy, je zapsána automatickým přidělováním 

nápadu obecným způsobem do soudních oddělení s danou specializací. 
 
12. Věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti jsou přidělovány soudci (do senátu), který nepříslušnost vyslovil. 
 
13. Pro určení specializace je rozhodující stav v době nápadu věci. Věci, kde existence specializace dle tohoto rozvrhu práce vyjde najevo až v průběhu řízení, vyřizuje 

i nadále soudce, kterému věc byla přidělena. Toto pravidlo neplatí ve věcech pracovních, kdy lze provést změnu kdykoliv. 

14. Pokud podle názoru soudce, kterému byla věc přidělena, je tato věc již od počátku zapsána v rozporu s rozvrhem práce do nesprávného soudního oddělení (v důsledku 
omylu, či administrativního pochybení, případně nerespektování specializace) a soudce neučiní jako první úkon předložení věci předsedkyni nebo příslušnému 
místopředsedovi okresního soudu k rozhodnutí podle bodu 21, a to do dvou měsíců od předání spisu (v případě věcí s cizím prvkem od předložení překladu listin, 



4 
 

nejsou-li k dispozici při předání v českém jazyce) soudci, je povinen tuto věc sám vyřídit, a to bez ohledu na specializaci či rozdělení agend. To neplatí ve věcech 
pracovních, kdy lze provést změnu kdykoliv. Za první úkon se nepovažuje lustrace osoby, případně úkon za účelem zjištění specializace. Věc zapsaná do 
specializovaného soudního oddělení, ve které specializace nebyla dána, zůstane zapsána v soudním oddělení, do kterého byla ke dni doručení soudu 
zapsána a bude projednána a rozhodnuta soudcem, kterému byla přidělena, jako věc bez specializace. 

 
15. V odděleních, vyřizujících platební rozkazy, je nápad primárně přidělován vyšším soudním úředníkům. 
 
16.  Věci, ve kterých byl zrušen elektronický platební rozkaz v agendě EPR nebo elektronický platební rozkaz v agendě EPR nebyl vydán, se zapisují automatickým 

přidělováním nápadu obecným způsobem do jednotlivých senátů rejstříku C, s přihlédnutím k dané specializaci. 
 
17. Věci Nc (nejasná podání a dotazy) a Cd (mimo věcí s cizím prvkem) se primárně přidělují k vyřízení VSÚ, justičním čekatelům, přip. soudním tajemníkům. Je-li třeba 

rozhodnutí soudce, přidělují se jednotlivým soudcům rovnoměrně při zachování specializací. Pokud se věc Nc převádí do rejstříku C, zapisuje se do soudního oddělení 
soudce, který ji vyřizoval, nebo který ji z jiné věci vyloučil. 

 
18. Věci podle § 2234 nového občanského zákoníku (žádosti na soupis movitých věcí nájemce) se rovnoměrně přidělují soudcům zařazeným na oddělení výkonu 

rozhodnutí. 
 
19. Přísedící zařazení do jednotlivých oddělení budou zařazováni do senátů k rozhodování v jednotlivých pracovněprávních věcech v pořadí, v němž jsou vedeni v rozvrhu 

práce. Přihlíženo bude dále k časovým možnostem jednotlivých přísedících, k jejich zdravotnímu stavu, k době zbývající do konce jejich funkčního období a k případné 
odbornosti přísedícího. Nebude-li pořadí vyplývající z rozvrhu práce při využívání jednotlivých přísedících pro rozhodovací činnost zachováno, poznamená vedoucí 
kanceláře do přehledu, který vede, důvody, pro které se tak stalo. 

 
20. O návrzích na prodloužení doby trvání předběžného opatření podle § 410 an z. ř. s. rozhoduje soudce, který rozhodoval o původním předběžném opatření. 
 
21. Rozvrhem práce jsou určeni soudci, kteří se zastupují. V případě, že existují důvody vylučující tento postup (zákonné, zdravotní a jiné), zastupují další soudci dle 

vzestupné číselné řady soudních oddělení následujících po soudním oddělení soudce, kterého je nutno zastoupit. Soudce v soudním oddělení s nejvyšším číslem je 
zastoupen soudcem soudního oddělení s nejnižším číslem. 

22. Ve sporných případech rozhoduje o zařazení věci do příslušného oddělení předsedkyně nebo místopředseda okresního soudu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
Občanskoprávní úsek nesporný 
 
 
30 P a Nc 
Mgr. Hana Milatová 
Mgr. Daniela Zíková 
JUDr. Zdena Reková 
rozhodování ve věcech 
souvisejících se svéprávností 
člověka 

 
                       S účinností od 1. 4. 2019 se zastavuje nápad s výjimkou nápadu, který bezprostředně souvisí s věcmi, 

které doposud nebyly vyřízeny. 

  
 
 

 

Oddělení detencí 
 
- s účinností od 1. 4. 2019 
 
 
Asistent  soudce Mgr. Lukáš Hendrych 
JUDr. Zdeny Rekové zástupci – Mgr. Petr Prokopius, Mgr. Radim Maloch 
JUDr. Kateřiny Rybové Strossové 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• provádění jednotlivých úkonů na základě pověření soudce  v souladu s ust. § 36a odst. 4 
zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích a úkony v souladu s ust. § 36a odst. 5 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 
• kontrolní činnost kanceláře L 

 
 
 



6 
 

 
 
Vyšší soudní úředník: Mgr. Petr Prokopius 
 zástupci – Mgr. Radim Maloch, Mgr. Lukáš Hendrych 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů 

• přípravné práce ve spisech soudců agendy L 
• kontrolní činnost kanceláře L 

 
 
 
 
Opava 26. 3. 2019 
 JUDr. Marta Kožušníková 
 předsedkyně okresního soudu 


